
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή δύο (2) υπαλλήλων του Τμήματος Υδροοικο-
νομίας της Περιφερειακής Ενότητας Καρδίτσας 
Περιφέρειας Θεσσαλίας, για το Β’ εξάμηνο του 
έτους 2023.

2 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απα-
σχόλησης των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Υπη-
ρεσίας Δόμησης και Πολεοδομικού Σχεδιασμού 
του Δήμου Αγρινίου για το Β’ εξάμηνο έτους 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 218549 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή δύο (2) υπαλλήλων του Τμήματος Υδροοικο-
νομίας της Περιφερειακής Ενότητας Καρδίτσας 
Περιφέρειας Θεσσαλίας, για το Β’ εξάμηνο του 
έτους 2023.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης-Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας-Ενίσχυση της Συμμετοχής-Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
(Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»)-Ρυθμίσεις για τον εκσυγ-
χρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των 
ΦΟΣΔΑ-Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύ-
τερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με 
την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση-Λοιπές 
διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 133).

3. Την υπ’ αρ. 15840/156612/2018 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερε-
άς Ελλάδας (Β’ 4788) «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επα-
νάληψη) περί ολικής τροποποίησης-επικαιροποίησης 

του π.δ. 129/2010 (Α’ 222Α/27-12- 2010) "Οργανισμός 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας"» όπως τροποποιήθηκε με 
την υπό στοιχεία 170949/23-8-2021 ΑΔΑ:678ΣΟΡ10-ΞΤ5 
(Β’ 4163) και ισχύει.

4. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομι-
κής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγί-
ας 2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143).

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

6. Της υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκυκλί-
ου του Γ.Λ.Κ «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176) 
(ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

7. Της παρ. 1 του άρθρου 11 του ν. 4337/2015, (Α’ 129) 
που ορίζει ότι «Για τα Ν.Π.Δ.Δ. που ανήκουν στο Μητρώο 
Φορέων Γενικής Κυβέρνησης, εξακολουθούν να ισχύουν 
οι διατάξεις του ν.δ. 496/1974 (Α’ 204), πλην του άρθρου 
1 παρ. 3, του αρ. 2 παρ. 1 και 2, του του άρθρου 3 παρ. 2 
και 3, του άρθρου 4 παρ. 1 και 2, του άρθρου 9 παρ. 1, 
του άρθρου 12 παρ. 1, 3 και 6, του άρθρου 13 παρ. 6α 
και του άρθρου 14».

8. Tου π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από 
τους διατάκτες» (Α’ 145) (εγκ. 2/100018/0026 Γ.Λ.Κ. ΑΔΑ: 
ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ).

9. Της παρ. 2 του άρθρου 14 «Ρύθμιση οικονομικών 
θεμάτων ΟΤΑ» του ν. 4625/2019 (Α’ 139).

10. Της υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05-01-2016 εγκυκλί-
ου του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176), 
σελ. 17, άρθρο 20 Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου», με ΑΔΑ: ΨΑΕΗΦΗ-ΠΟ7.

11. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-1-17 (Β’ 17) απόφα-
ση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορι-
σμός δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης 
για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασία».

12. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 
που παρουσιάζονται κατά τη διάρκεια του έτους 2023, 
του Τμήματος Υδροοικονομίας Π. Ε. Καρδίτσας, της Δι-
εύθυνσης Υδροοικονομίας και Εποπτείας Ο.Ε.Β. της Πε-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3655

38471

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.06.02 12:43:56
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38472 Τεύχος B’ 3655/02.06.2023

ριφέρειας Θεσσαλίας, για την αντιμετώπιση των οποίων 
απαιτείται η απασχόληση δύο (2) υπαλλήλων πέραν του 
κανονικού ωραρίου εργασίας τους, τις απογευματινές 
ώρες των εργάσιμων ημερών.

13. Το ότι οι ανωτέρω εργασίες δεν μπορούν να γίνουν 
εντός του ωραρίου εργασίας των υπαλλήλων.

14. Την υπ’ αρ. 210219/80639/24-05-2023 εισήγηση - 
τεκμηριωμένο πρωτογενές αίτημα υπερωριακής εργα-
σίας Β’ εξαμήνου 2023 του Τμήματος Υδροοικονομίας 
Π.Ε. Καρδίτσας.

15. Την υπ’ αρ. 454276/22-11-2022 βεβαίωση της Δι-
εύθυνσης Διοικητικού  - Οικονομικού Π.Ε. Καρδίτσας 
σύμφωνα με την οποία έχει εγγραφεί πίστωση στον ΚΑΕ 
0511.01 ποσού 346.080,14€ για αμοιβές για υπερωριακή 
εργασία πέραν του κανονικού ωραρίου για τους υπαλλή-
λους της Π.Ε. Καρδίτσας, στον προϋπολογισμό οικονομι-
κού έτους 2023 της Περιφέρειας Θεσσαλίας - Π.Ε. Καρδί-
τσας, ο οποίος εγκρίθηκε με την υπό στοιχεία α.α.322/23/
15-11-2022 (ΑΔΑ:ΩΖΗ87ΛΡ-6ΤΧ) απόφαση Π.Σ. Περιφέ-
ρειας Θεσσαλίας.

16. Την υπ’ αρ. 213680/26-05-2023 (σχετική απόφα-
ση α/α 1530, ΑΔΑ: 6ΖΩΧ7ΛΡ-3ΥΞ) απόφαση του Περι-
φερειάρχη Θεσσαλίας, έγκρισης δέσμευσης πίστωσης, 
αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, 
κατά τις εργάσιμες ημέρες και απογευματινές ώρες πέ-
ραν του κανονικού ωραρίου και μέχρι την 22η ώρα, για 
δύο (2) υπαλλήλους του Τμήματος Υδροοικονομίας Π.Ε. 
Καρδίτσας της Διεύθυνσης Υδροοικονομίας και Εποπτεί-
ας Ο.Ε.Β. Περιφέρειας Θεσσαλίας, για το Β’ εξάμηνο έτους 
2023, για τη κάλυψη των αυξημένων υπηρεσιακών ανα-
γκών, όπως αναφέρονται παρακάτω:

- Το διοικητικό έλεγχο, τον έλεγχο τήρησης των κανο-
νιστικών αποφάσεων, τη διενέργεια επιτόπιου ελέγχου, 
όπου κριθεί απαραίτητο, καθώς και τη διαπίστωση πα-
ράβασης μετά από καταγγελία.

- Την εισήγηση σχετικά με τη χορήγηση ή μη της άδειας 
προς τη Διεύθυνση Υδάτων της Α.Δ.Θ. και Σ.Ε. διαβιβά-
ζοντας παράλληλα και τους σχετικούς φακέλους.

- Τη χορήγηση βεβαίωσης για διατήρηση αγροτικού 
τιμολογίου στη ΔΕΗ μέχρι την έκδοση άδειας χρήσης 
ύδατος σύμφωνα με την υπ’ αρ. 140424/2017 (Β’ 814) 
κοινή υπουργική απόφαση.

- Διοικητικό έργο και γραμματειακή υποστήριξη των 
παραπάνω ελέγχων, προκειμένου να παρέχονται στοι-
χεία από το αρχείο της Υπηρεσίας, κατά τη διάρκεια δι-
ενέργειας των ελέγχων.

- Ψηφιοποίηση όλων των εγγράφων και αρχειοθέτηση 
στο αρχείο της Υπηρεσίας.

- Διεκπεραίωση εγγράφων.
- Χορήγηση φωτοαντίγραφου αίτησης για το πρόγραμ-

μα νιτρορύπανσης.
Ορίζουμε ότι:
1) Ο αριθμός του προσωπικού του Τμήματος Υδροοι-

κονομίας της Περιφερειακής Ενότητας Καρδίτσας που 
δύναται να απασχοληθεί υπερωριακά είναι συνολικά δύο 
(2) υπάλληλοι,

2) καθιερώνουμε υπερωριακή απογευματινή εργα-
σία με αμοιβή για το Β’ εξάμηνο έτους 2023 κατά τις 

απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών και μέχρι 

διακόσιες σαράντα (240) ώρες συνολικά, από τη δημο-

σίευση της παρούσας και μέχρι 31-12-2023. Οι ώρες της 

απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης είναι κατ’ 

ανώτερο όριο εκατόν είκοσι (120) ώρες το εξάμηνο για 

κάθε υπάλληλο.

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλη-

σης, στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέ-

χοντες υπάλληλοι, η κατηγορία/κλάδος, το Μισθολογικό 

τους Κλιμάκιο (Μ.Κ.), το αντικείμενο απασχόλησης, το 

χρονικό διάστημα και οι ώρες απασχόλησης για κάθε 

υπάλληλο ανά μήνα κατά το Β’ εξάμηνο του έτους 2023, 

θα γίνει με απόφασή μας ανάλογα με τις εκάστοτε πα-

ρουσιαζόμενες ανάγκες.

Υπεύθυνος για την διαδικασία έγκρισης υπερωριακής 

απασχόλησης και των βεβαιώσεων για την πραγματοποί-

ηση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων ορίζε-

ται ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Υδροοικονομίας & 

Εποπτείας Ο.Ε.Β. Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Η προκαλούμενη δαπάνη για το Β’ εξάμηνο του έτους 

2023, η οποία ανέρχεται στο ποσό των χιλίων πεντακο-

σίων ευρώ (1.500,00 €) συνολικά, θα βαρύνει εγγεγραμ-

μένες πιστώσεις του προϋπολογισμού για το οικονομικό 

έτος 2023 της Περιφέρειας Θεσσαλίας/Π.Ε. Καρδίτσας, 

Ειδ. Φορέα 073 και Κ.Α.Ε. 0511.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης άρχεται από την 

ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυ-

βερνήσεως.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως.

  Καρδίτσα, 30 Μαΐου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Ι

      Αριθμ. απόφ. 388 (2)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απα-
σχόλησης των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Υπη-
ρεσίας Δόμησης και Πολεοδομικού Σχεδιασμού 
του Δήμου Αγρινίου για το Β’ εξάμηνο έτους 2023.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 49 και 176 του 

ν. 3584/2007 «Κώδικας κατάστασης δημοτικών και κοι-

νοτικών υπαλλήλων» (Α’ 143).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

3. Την υπ’ αρ. 64993/13431/5-9-2011 απόφαση του 

Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Δυτικής 

Ελλάδας, Πελοποννήσου και Ιονίου «Έγκριση Οργανι-

σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Αγρινίου» (Β’ 2183) 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38473Τεύχος B’ 3655/02.06.2023

4. Τις διαθέσιμες πιστώσεις στον προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 2023.
5. Το γεγονός ότι σύμφωνα με το υπ’ αρ. 369/30-05-2023 υπηρεσιακό σημείωμα της Διεύθυνσης Υπηρεσίας Δό-

μησης και Πολεοδομικού Σχεδιασμού, λόγω έλλειψης προσωπικού και φόρτου εργασίας προκύπτουν ενδεικτικά 
οι κάτωθι εποχιακές ή έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες, οι οποίες μπορεί να αντιμετωπισθούν μόνο 
με εργασία καθ’ υπέρβαση του κανονικού ωραρίου: Υποστήριξη από 5-5-2022 της ΥΔΟΜ Αμφιλοχίας βάσει της 
σύμβασης διαδημοτικής συνεργασίας μεταξύ Δήμων Αγρινίου και Αμφιλοχίας (ΑΔΑ:607ΦΩΨΞ-1ΦΔ), ηλεκτρονική 
χρέωση των εισερχομένων αιτήσεων και εγγράφων, ηλεκτρονικό έλεγχο σχεδίων για την έκδοση οικοδομικών αδει-
ών και έκδοση βεβαιώσεων όρων δόμησης, έλεγχοι σημαντικών υποθέσεων και αιτημάτων, διενέργεια αυτοψιών 
σε αυθαίρετες και επικίνδυνες κατασκευές, σύνταξη εκθέσεων αυτοψίας και υπολογισμός προστίμων αυθαίρετων 
κατασκευών, αποζημιώσεις επικειμένων, υποστήριξη επιτροπής εκτίμησης και εκποίησης ακινήτων, υποστήριξη 
επιτροπής σχεδίου πόλης και κυκλοφοριακού.

6. Την ανάγκη να εργαστούν οι υπάλληλοι της Διεύθυνσης Υπηρεσίας Δόμησης και Πολεοδομικού Σχεδιασμού 
του Δήμου υπερωριακά για την αντιμετώπιση εποχιακών, εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών το Β’ 
εξάμηνο έτους 2023.

7. Την υπ’ αρ. 33230/26-05-2023 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών περί ύπαρξης πιστώσεων, 
αποφασιζουμε:

Καθιερώνουμε για το Β’ εξάμηνο έτους 2023 υπερωριακή απασχόληση ανά υπάλληλο: απογευματινή έως εκατόν 
είκοσι ώρες (120) για την κάλυψη των έκτακτων, επειγουσών και εποχιακών υπηρεσιακών αναγκών της Διεύθυνσης 
Υπηρεσίας Δόμησης και Πολεοδομικού Σχεδιασμού του Δήμου Αγρινίου και πιο συγκεκριμένα:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΣΥΝΟΛΟ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΜΟΝΙΜΟΙ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

ΔΙΚΑΙΟΥ

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΣΥΝΟΛΙΚΑ 

ΑΝΩΤΑΤΟ 

ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

(ΟΧΙ ΑΡΓΙΕΣ)ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΔΟΜΗΣΗΣ ΚΑΙ 

ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ υπάλληλοι 

τοποθετημένοι απευθείας στη Διεύθυνση)

6 1 1 1 1 2 720

ΤΜΗΜΑ ΕΚΔΟΣΗΣ ΑΔΕΙΩΝ ΔΟΜΗΣΗΣ 6 2 1 1 2 720

ΤΜΗΜΑ ΕΛΕΓΧΟΥ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ 4 1 2 1 480

ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 5 2 2 1 600

ΣΥΝΟΛΟ 21 6 6 3 1 2 - 3 - 2520

Η δαπάνη ύψους περίπου 9.000,00 € για την αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης του πιο πάνω προσωπι-
κού θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες διαθέσιμες πιστώσεις του προϋπολογισμού έτους 2023 του Δήμου υπό τους 
ΚΑ: 40-6012.001 και 40-6022.001.

Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών υπερωριακής απασχόλησης και των υπαλλήλων θα βεβαιώνεται με 
υπηρεσιακό σημείωμα του Προϊσταμένου Διεύθυνσης.

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αγρίνιο, 30 Μαΐου 2023

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38474 Τεύχος B’ 3655/02.06.2023

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

*02036550206230004*


